
From:

Sent:  Friday,July  28, 2023  11:34  AM

To: umk <umk@um.krakow,pl>

Subject:  [POCZTA  ZEWNĘTRZNA]  Wycinka  drzew  w Nowej  Hucie  - sprzeciw

Zwracamy  się z petycją  w sprawie  nieprowadzenia  wycinki  zdrowych  drzew  w parku  na tyłach  parkingu  koło  NCK w

Nowej  Hucie  przez  Przedsiębiorstwo  Zieleni  Miejskiej.  Z przykrością  stwierdzamy,  że zarówno  wiosną  tego  roku  jak  i

w dn.26.07.2023  r. Wycięto  kilkanaście  zdrowych  drzew  (obecne  liście,  pąki,  drzewa  nie  złamane,  nie chore),  w

większości  starych,  60 letnich  ( słoje  na przekrojach  pni),  posadzonych  przez  architektów  zieleni  przy  zakładaniu

dzielnicy  Nowa  Huta.  Nasza  dzielnica  słynie  z bogatej  zieleni,  jest  to  magnesem  dla nowych  mieszkańców  i

błogosławieństwem  dla  starych.  Nikomu  nie  trzeba  uświadamiać,  że listowie  drzew  daje  cień  w upalne  obecnie  lata,

jest  domem  dla ptactwa  i owadów,  że drzewa  dopóki  rosną  utrzymują  właściwy  poziom  eód  gruntowych,  co

umożliwia  życie  innym  roślinom,  przeciwdziała  erozji  i powodziom.  W ubiegłym  roku  i w 1atach  wcześniejszych

wycięto  liczne  wierzby  rosnące  na skraju  parku  na tzw.  Skarpie  nad  Łąkami  Nowohuckimi,  uzasadniając  akcję

uszlachetnianiem  drzewosty.  Wśród  pozostay  krzaków,  chwastów  i kamieni  nasadzono  młodziutkie,  o średnicy

ołówka  dąbki,1ipy,  graby,  nie dbając  oich  odchwaszczanie  i właściwe  stanowiska  (stroma  skarpa  nie stanowi  dla

nich  odpowiedniego  miejsca).Zniszczono  miejsca  żerowania  dla ptaków,  bażantów,  dzięciołów,  narażono  skarpę  na

erozję  i obsuwy  ziemi.  Przedsiębiorstwo  Zieleni  Miejskiej  prowadzi  wycinkę  chaotycznie  usuwając  obok  drzew

uschniętych  również  całkowicie  zdrowe  ze szkodą  dla środowiska,  któremu  przecież  ma służyć.  Swoje  działania

może  kierować  przecież  w stronę  np. demontażu  zdewastowanych  pomostów  widokowych  na Łąkach  lub  budowy

choćby  skromnych  ścieżek  w w/w  parku.  Pracownik  zieleni  ścinając  na moich oczach zdrowe stare drzewo uzasadniał
działanie  usuwaniem  gatunków  inwazyjnych(????)  - brzoza,  jesion,  akacja,  skrzydłorzech  kaukaski  lub  lekceważąco

twierdząc,  że to młode  drzewo  ( licząc  słoje  ok  60 lat!).  W obawie  przed  dalszym  destrukcyjnym  działaniem  Zie!eni

Miejskiej  prosimy  o ustosunkowanie  się  do przedstawionych  faktów.


